melius est vitam possidebit eternam. Ideo<sup>e</sup> ego qui supra<sup>f</sup> Adalegit imperatrix dono et offero a presenti die in eodem monasterio Sancti Fructuosi pro anima predicti condam<sup>g</sup> domini Octonis imperatoris, proceris mei, seu mea mercede et pro fomento filii mei Karoli, quem dominus Deus et salvator noster Iesus Christus redidit michi de fructibus maris turbidi vivum et sospitem per merita beatissimi Fructuosi ac per orationes bonorum virorum ibidem domino famulantium, eo ordine sicut hic subtus leg(itur), id est peciam unam de campo aratorio iuris mei et habere visa sum in loco et fundo Urba vel eius territorio et iacet a latus loco ubi dicitur Ponticellus, quod est pecia ipsa de campo per mensuram iustam iugeas centum duodecim, coheret ei ab una parte pratum, ab alia fontana Sperandei et Orbexella, a tertia pratum longum, a quarta pratum et Orbexella, et peciam unam terre aratoriam et iacet loco ubi dicitur Brungeto, in fundo Urbe et est ipsa pecia per mensuram iustam iuges quinquaginta, coheret eiusdem duabus partibus terra mea quam in mea reservo potestate, de reliquis duabus partibus vias publicas sibi que alteri sunt coherentes; in comitatu Ianuen(s) totum Portudelfinum cum accessibus et egressibus, cum superioribus et inferioribus suis et cum omni iurisdicione, cum piscaria, falconaria et omnibus venationibus Capitis Montis, ita quod nullus archiepiscopus, episcopus, dux, marchio, comes, vicecomes, castaldio, scudasio, decanus, consul nullaque persona magna vel parva possit auferre fodrum seu collectam vel dactam aliquam in ipso loco nec tenere placita de hominibus habitantibus sive degentibus in eodem loco, sed abbas monasterii nominati habeat nostra concessione et confirmatione, nulla obstante exceptione, plenam iurisdicionem causas cognoscendi et sententias diffinire, fodrum et collectas imponere moderatas omnes antiquas rationabiles consuetudines regales ab habitatoribus ipsius capiendi habeat facultatem. Insulam nanque ipsius loci in eodem monasterio dono et offero pari mercede<sup>h</sup>. Que omnia superius nominata ab hac die dono et offero in eodem sanctum et venerabile monasterium, ut dixi, pro animarum nostrarum mercede ad usum fratrum et monachorum suptum qui ibidem pro tempore<sup>i</sup> Deo famulantes servierint. Insuper per cultellum, fistucum notatum, vuantonem et vuasonem terre atque ramum arboris et anfora<m> plenam aqua maris ibidem exinde legitimam facio donacionem et traditionem et vestituram, foris me expuli et exinde vuarpivi et absarscito feci et pars ipsius monasterio pro animarum nostrarum mercede relinqui, facientes exinde proprietario nomine quicquid voluerint sine omni mea et heredum ac proheredum meorum contradictione vel repetitione ad tenendum, habendum, possidendum, usufructuandum et in perpetuum presidendum. Si quis vero,